



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489, Cep: 14.260-000
prefeitura@cassiadocoqueiros.sp.gov.br | Fone: (16) 3669-1123

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: "REFORMA ASSISTENCIA SOCIAL"

BASE: COTAÇÃO, PREGÃO18/2022, CDHU 186 E
SINAPI 07/2022

BDI:
15%

LOCAL: RUA GRACIANO NUNES, 202 - CENTRO - CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP

OBS: ESTA REFORMA E REPAROS TEM COMO OBJETIVO MELHORIA NAS CONDIÇÕES DO USO PREDIO.

Item	Ref.	Cod.	Serviços	Un.	Quant.	Preço Uni sem BDI	Preço Uni com BDI	Total
1			Placa de obra e bota fora					R\$5.520,00
1.0	SINAPI	4813	Placa de obra em aço galvanizada	m²	6,00	R\$300,00	R\$345,00	R\$2.070,00
1.1	COTADO	-	Bota fora de material por caçamba	diaria	15,00	R\$200,00	R\$230,00	R\$3.450,00
2			Telhado existente reparo					R\$3.737,50
2.0	COTADO	-	Reparo no telhado existente (substituição de telhas, rufos e calhas)	vb	1,00	R\$3.250,00	R\$3.737,50	R\$3.737,50
3			Execução de cobertura para garagem do carro da assistencia social					R\$7.316,80
3.0	CDHU	15.05.530	Execução de pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 25 Mpa (dois pilares para sustentar o portão a ser chumbado 2,20A x 0,20L x 0,20P)	m³	0,35	R\$3.084,82	R\$3.547,54	R\$1.241,64
3.1	CDHU	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 Mpa (4L X 2C X 075cm A)	m³	0,84	R\$892,89	R\$1.026,82	R\$862,53
3.2	CDHU	15.01.310	Estrutura em terças para telhas (4,00 largura x 6,00 comprimento)	m²	24,00	R\$94,50	R\$108,68	R\$2.608,20
3.3	CDHU	16.40.150	Recolocação de telha em fibrocimento ou CRFS, perfil modulado ou trapezoidal	m²	24,00	R\$26,45	R\$30,42	R\$730,02
3.4	CDHU	16.33.022	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m	m	16,00	R\$101,87	R\$117,15	R\$1.874,41
4			Reparo hidraulica					R\$2.300,00
4.0	COTADO	-	Reparo na parte hidraulica existente (valor composto de material e mão de obra sendo pequenos reparos)	vb	1,00	R\$2.000,00	R\$2.300,00	R\$2.300,00
5			Piso substituição soltos					R\$1.639,97
5.0	CDHU	03.01.060	Demolição manual de revestimento	m²	9,10	R\$66,20	R\$76,13	R\$692,78
5.1	CDHU	18.06.350	Assentamento de pisos e revestimentos cerâmicos com argamassa mista (45 peças de 0,45 x 0,45cm)	m²	9,10	R\$65,20	R\$74,98	R\$682,32
5.2	CDHU	18.06.400	Rejuntamento em placas cerâmicas com cimento branco, juntas acima de 3 até 5 mm	m²	9,10	R\$25,31	R\$29,11	R\$264,87
6			Revestimento copa e sanitários (reassentar novos e reparar os soltos)					R\$4.125,31
6.0	CDHU	03.01.060	Demolição manual de revestimento	m²	17,00	R\$66,20	R\$76,13	R\$1.294,21
6.1	CDHU	18.11.032	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 15x15 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	17,00	85,99	R\$98,89	R\$1.681,10
6.2	COTADO		Reparos nos existentes	vb	1,00	1.000,00	R\$1.150,00	R\$1.150,00
7			Pintura interna					R\$9.914,20
7.0	CDHU	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo (paredes)	m²	156,90	R\$26,76	R\$30,77	R\$4.828,44
7.1	CDHU	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo (forro)	m²	136,59	R\$26,76	R\$30,77	R\$4.203,42
7.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo venezianas e portas	m²	25,00	R\$30,69	R\$35,29	R\$882,34
8			Pintura externa					R\$10.167,39
8.0	CDHU	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	200,00	R\$28,91	R\$33,25	R\$6.649,30
8.1	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo venezianas e portas (venezianas internas e externas)	m²	12,00	R\$30,69	R\$35,29	R\$423,52
8.2	COTADO		Pintura artistica com nome da entida na fachada	vb	1,00	R\$600,00	R\$690,00	R\$690,00
8.3	CDHU	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo (para calçada)	m²	13,50	R\$28,91	R\$33,25	R\$448,83
8.4	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	m²	144,00	R\$11,81	R\$13,58	R\$1.955,74
							RECURSO ASSISTENCIA SOCIAL	R\$30.224,90
							CONTRA PARTIDA PM	R\$14.496,27
TOTAL GERAL								R\$44.721,17

Cassia dos Coqueiros, dia 19 de outubro de 2022

EURÍPEDES JORGE DA ROCHA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

RAFAEL MACEDO SANTOS
SEC. DE OBRAS, TRANSP. SERV. PUB. INFRA.

ARQ. GABRIEL R. V. SILVA
DEP. DE ENGENHARIA